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ХЕМИСКИ ЕЛЕМЕНТИ КОИ МОЖЕ ДА СЕ 
КОРИСТАТ ЗА СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ 
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H 
1.008 

2 
He 
4.003 
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 3 

Li 
6.941 

4 
Be 
9.012 

5 
B 
10.81 

6 
C 
12.01 

7 
N 
14.01 

8 
O 
16.0 

9 
F 
19.0 

10 
Ne 
20.18 
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Na 
22.99 

12 
Mg 
24.31 

13 
Al 
26.98 

14 
Si 
28.09 

15 
P 
30.97 

16 
S 
32.06 

17 
Cl 
35.45 

18 
Ar 
39.95 
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28 
Ni 
58.71 

29 
Cu 
63.55 

30 
Zn 
65.37 

31 
Ga 
69.72 

32 
Ge 
72.59 

33 
As 
74.92 

34 
Se 
78.96 

35 
Br 
79.90 

36 
Kr 
83.8 
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46 
Pd 
106.4 

47 
Ag 
107.9 

48 
Cd 
112.4 

49 
In 
114.8 

50 
Sn 
118.7 

51 
Sb 
121.8 

52 
Te 
127.6 

53 
I 
126.9 

54 
Xe 
131.3 
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78 
Pt 
195.1 

79 
Au 
197.0 

80 
Hg 
200.6 

81 
Tl 
204.4 

82 
Pb 
207.2 

83 
Bi 
209 

84 
Po 
210 

85 
At 
(210) 

86 
Rn 
(222) 

 
 

Апликации за 
средства за 
ладење 



КАРАКТЕРИСТИКИ НА ФЛУОРО-
ХЛОРНИТЕ ДЕРИВАТИ 

H F 

Cl 
ОТРОВНИ 

ЗАПАЛИВИ 

ХАЛОГЕНИРАНИ 
(долг век на распаѓање 
во атмосферата) 











ПРИМЕР: 
R22 и минерално масло 
(KM32) 
10% масло и 90% R22 
циркулира во системот 
Од –7°C почнува 
намалување на 
визкозитетот  – 
Одвојување на 
мешавината - средството 
за ладење / маслото  во 
две фази  
Нарушување на 
враќањето на маслото во 
компресорот 
ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
УПОТРЕБА НА ГРЕАЧ 
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PRA[AWA ? 

VI BLAGODARAM NA VNIMANIETO 
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